

OZP.272.14.2022

Olszusz, dnia 16.08.2022 r.

Wyjaśnienia treści SWZ

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3.700.000 PLN
przeznaczonego na spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach poprzednich.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ:

A) DOTYCZĄCE TRANSAKCJI I ZABEZPIECZEŃ

1. Prosimy o informację, czy:

Pytanie: a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

NIE

b. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie: 2. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie: 3. czy w odniesieniu do zapisów pkt. 6 rozdział II SWZ (tj. „Opis przedmiotu zamówienia”), dopuszczacie Państwo możliwość, aby Bank przesyłał powiadomienie o zmianie wysokości oprocentowania zawierające informacje o aktualnym oprocentowaniu, aktualnym zadłużeniu kapitałowym, wysokości najbliższej raty kapitału i odsetek (nadmieniamy, że numer rachunku kredytowego do obsługi spłat kredytu oraz termin ich płatności podane są w umowie kredytu)?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem rozdz.II pkt 6 SWZ Zamawiający potwierdza, że odsetki spłacane będą do 7-go dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, którego dotyczą na podstawie **pisemnej informacji Wykonawcy**, w której określona zostanie:

- a) kwota odsetek,
- b) stopa procentowa,
- c) okres za jaki odsetki naliczono,
- d) data płatności,
- e) nr rachunku bankowego do dokonania wpłaty.

Pytanie: 4. czy wyrażają Państwo zgodę, aby (zgodnie z pkt.6 rozdział II, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”) informacja odnośnie odsetek przekazywana była w formie mailowej?

Odpowiedź:

TAK

B) DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ

1. Prosimy o wskazanie czy:

Pytanie: a. na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **TAK / NIE**

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? **TAK / NIE**

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? **TAK / NIE**

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: 2. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź:

lp	Nazwa podmiotu	Data zawarcia	Typ długu	Kwota udzielonego kredytu	waluta	Zadłużenie Wg stanu na 30.06.2022r.	Data całkowitej spłaty
1.	Bank	07.09.2018	Kredyt	7.000.000	PLN	1.600.000	31.12.2022
2.	Bank	25.06.2019	Kredyt	6.500.000	PLN	5.250.000	31.12.2024
3.	Bank	08.09.2020	Kredyt	6.500.000	PLN	6.100.000	31.12.2026
4.	Bank	13.10.2021	Kredyt	3.500.000	PLN	3.000.000	31.12.2026
						15.950.000	

Pytanie: 3. Prosimy o podanie:

- wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź:

Powiat Olkuski nie udzielał i nie planuje udzielania poręczeń i gwarancji

Pytanie: 4. Prosimy o informację:

- jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź:

Wpływ sytuacji związanej z COVID-19 na sytuację finansową Powiatu Olkuskiego był niewątpliwy, jednak precyzyjna ocena skali tego zjawiska nie jest możliwa do określenia.

Pytanie: b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedź:

Obniżenie planowanych dochodów i wzrost wydatków w związku z COVID-19 był zauważalny, jednak precyzyjne obliczenia nie były możliwe do przeprowadzenia a więc ocena skali tego wpływu nie jest możliwa do kwotowego oszacowania.

Pytanie: c. proszę o podanie wyboru długości okresu (średniej arytmetycznej z 3 lub siedmiu lat) stosowanego do wyliczenia na lata 2022-2025 relacji łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 (z późn. zm.) do planowanych dochodów bieżących budżetu .

Odpowiedź:

średnia arytmetyczna z siedmiu lat

Pytanie: d. Prosimy o wskazanie kwoty uzupełniającej subwencji ogólnej tj. na pokrycie niższych wpływów z podatków dochodowych zaplanowanych na 2022r. oraz kiedy ona wpłynęła jak i jak została ujęta w sprawozdaniach (UB i WPF) czy w roku 2021 czy też roku 2022?

Odpowiedź:

Kwota uzupełnienia subwencji ogólnej (bez wskazania celu jej przeznaczenia) wpłynęła na rachunek bankowy w dniu 20.12.2021 r. w wysokości 5.597.006 PLN. Plan dochodów budżetu na rok 2021 i 2022 nie był zmieniany natomiast kwota ta wykazana została w zrealizowanych przychodach roku 2022.

Pytanie: e. planowanych niższych wydatków bieżących, w tym m.in. na wynagrodzenia i pochodne w latach 2023-2027 (w tym m.in. na wynagrodzenia i pochodne w latach 2023-2025) w porównaniu do prognozy na 2022r?

Odpowiedź:

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne roku 2022 zostały zaktualizowane w związku z wysoką inflacją jaka występuje w gospodarce w roku bieżącym, natomiast wydatki dotyczące tego zakresu w latach następnych będą analizowane i aktualizowane.

5. Prosimy o:

Pytanie: a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon.

Odpowiedź:

Nowy Szpital w Olkuszu Sp. z o.o REGON 320592435

Pytanie: b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez Powiat Olkuski zadłużenia po podmiocie, dla którego Powiat był podmiotem założycielskim. Powiat nie wstępował także na miejsce dłużnika który został/zostanie z długu zwolniony.

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI PRZETARGOWEJ

WICESTAROSTA
Paulina Polak